МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«АЛТЫНЧЕЧ»
ГОРОДА БУИНСКА БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БУА

ШӘHӘРЕНЕҢ ГОМУМИ ҮСТЕРҮ

ТӨРЕНӘ КАРАГАН «АЛТЫНЧӘЧ»

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»,

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ  БИРҮ

МУНИЦИПАЛЬ
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ            БОЕРЫК

  «9» января 2023 г.         №1 о/д

О переходе на непосредственное применение федеральной

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «Алтынчеч»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и  с Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным применением федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ «Алтынчеч»  (приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ «Алтынчеч»  (далее – рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Якупова Ч.Г.

Члены рабочей группы Воспитатель Хасанзянова Г.Ю.

Воспитатель  Салиева Ф.З.

Педагог-психолог Вешкина Н.К.

Воспитатель Яфизова Э.Д..

3. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и

местного самоуправления в сфере образования;

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации детского сада и педагогического совета;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Рабочей группе в срок до 01.03.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных

программ дошкольного образования. При проведении мониторинга руководствоваться

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных

организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации

образовательных программ дошкольного образования».

5. Старшему воспитателю Якуповой Ч.Г..  довести под подпись настоящий приказ до сведения

поименованных в нем работников.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Алтынчеч»                      А.А.Горелова

С приказом ознакомлены 09.01.2023 г.:   ___________

                                                                      ___________

                                                                      ___________

                                                                      ___________

		2023-03-01T11:23:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "АЛТЫНЧЕЧ" ГОРОДА БУИНСКА БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа